
STATUTI I AKT THEMELIMIT

I SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“OLTRE CONFINE” SH.P.K..

Sot me 05/11/2020 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e

Shqiperise, ne baze te Iigjit ne fuqi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe

mbrojtjen e prones private Sipermarrjeve te ira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te

Iigjit N.9901 date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,

date b3.05.2007 “Per qendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen respektuar nga

shoqerite tregtare,me vullnetin e tyre te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si

Akt Themelimi:

In Italian Network Sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit”,Pallati

68,Hyrja 10,Apartamenti 15, kapitali 10.000,00 eke e regjistruar prane Qendres Kombetare

te Biznesit ne Tirane, NIPT L31811004M, ne baze te vendimit te ortakut te vetem te

shoqerise Z. Roberto Laera,lindur ne Bari,Itali,me 07/06/1971 me nr identifikimi

CA65038AD.

dhe

Maria Teresa Guzzardi, lindur ne Rome (RM), me 24/05/1962 ne Itali, me numer

identifikimi AU7549580, leshuar nga komuna e Romes me 13/06/2013, bija e Guzzardi

Antonino-s.

te cilet kane vendosur te hartohet statuti i nje Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti

I se cues do te rreguHohet mbi bazen e Legjisacionit Shqiptar aktual, sipas Akt Themelimit

dhe Statutit te Shoqerise bashkangjitur.

Neni I — Emertimi

1.1 Emertimi i Shoqerise eshte Oltre Confine Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si

“Shoqeria”).

Neni 2— Forma Ligjore

2.1 Shoqeria Cltre Confine Sh.p.k. eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi te

Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne baze

te Iegjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi



2.2 Shoqeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 3 — Selia

3.1 Shoqeria operon me sell ne adresen: Rruga MuratTerbaci n 16 - Viore - Shqipëri

3.2 Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi Si brenda Shqiperise ashtu

edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe!ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seIi, agjensi, zyra perfaqesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4— Objekti

4.1 Shoqeria ka ne objektin e saj social çdo operacion të Iigjshëm tregtar që përfshin,
par nuk kufizohet si ne aktivitetet e renditura me poshtë:

I. Promovimi dhe organizimi transferimittë vendbanimit në Shqipëri té shtetasve
evropianë. Agjensi udhëtimesh, operator turistik, menaxhim I shërbimeve né Iidhje
me agroturizmin, turizmin e gjelbër dhe ekologjik;

II. Ushtrimi I veprimtarisë së agjencisë per trajtimin e dokumenteve dhe praktikave te
nevojshme per transferimmin e residences, praktikat e automobilave, trajtimi i
praktikave detare, lejet e qëndrimit dhe te gjitha shërbimet perkatese dhe rrjedhese
përfshirë këtu ate dhe administrative që kane te bejne me aktivitetet e biznesit,
sigurimet, ndermjetesimet, perkthimet dhe perpunimi i te dhenave; Késhilla per
sigurimet, sigurimet shoqerore dhe çështjet shëndetësore;

III. Shkëmbimi I valutave monetare té çdo vendi, transferimi i parave në mënyrë
elektronike, perfshirë bitcoin;

IV. Marrja me qira dhe qiradhenia e cikleve, motoçikletave dhe makinave, menaxhimi i
zyrave turistike, zyrave të informacionit, tryezave të mikpritjes dhe zyrave të biletave;

V. Marrja me qira e anijeve (charter) tè të gjitha Ilojeve dhe madhesive, duke përfshirë
anijet lluksoze, me dhe pa ekuipazh, ne pronësi té shoqerisë, te menaxhuar nga
pronarë anUesh ose nga palët e treta; transferimi i anijeve dhe anijeve Iluksoze në
pronësi të palëvete saj ape té treta nga një port në tjetrin; menaxhimi, pérpunimi,
mirëmbajtja, riparimi dhe ruajtja e anijeve dhe automjeteve detare te té gjitha Ilojeve;
organizimi i udhëtimeve, pushimeve, me anije ose jo, dhe lundrimeve; blerjen dhe
shitjen e anijeve të të gjitha Ilojeve dhe anijeve të reja dhe të përdorura lluksoze;
blerjen dhe shitjen e anijeve, si dhe nënqiradhënien e tyre;

VI. Formime profesionale; administrim i pronave rezidenciale, kampeve dhe
agricampings, hostele, Ilixha, hotele, restorante, ambiente sportive, turistike —

mikpritje dhe rikreativitet - kulturore;
VII. Kurse të gjuhes italiane përtë huaj; kryerja e vrojtimeve në territor, regjistrimi

dhe katalogimi i trashëgimisë historike - artistike dhe etno - antropologjike.
VIII. Ushtrimi dhe menaxhimi i hoteleve, restoranteve, bareve, picerive, tavolinave

të nxehta, kiubeve te vallezimit, diskotekave dhe shfaqjeve ne përgjithësi, gelateri
ye, komplekse turistike, klube private, institucione publike, qendra tregtare dhe
shtëpi pushimi per të moshuarit, si dhe menaxhimin e mjediseve të lidhura dhe
aktivitetet hoteliere dhe turistike në përgjithësi (përfshirë palestrat dhe qendrat e
fitnesit) dhe organizimin e ngjarjeve sportive,sherbimet e pastrimit dhe lavanderite;
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IX. Aktivitetet e pasurive te paluajtshme dhe ndertimet në formën me të gjerë dhe, nO
veçanti, me anO tO shembullit: ndermjetesimi i pasurive tO patundshme, blerja,
ndOrtimi, prishja, rinovimi, rindOrtimi dhe shitja, me shumice ose pakice, e pronave
urbane, administrimi dhe dhOnia me qira ose koncesione NdOrmarrja e kontratave
dhe nOnkontratave nga persona ose subjekte, si publik ashtu edhe privat, nO
veprimtaritë e treguara me sipër; Ofrimi I shOrbimeve pOr individO dhe kompani,
kompani industriale dhe tregtare, subjekte dhe institute, grupe financiare dhe
sigurimesh private dhe publike, pOrmes një strukture qO operon në sektorOt e
mOposhtOm: konsulence tatimore dhe fiskale; konsulencO per menaxhim biznesi;
kontrolli i menaxhimit; pOrpunimi i tO dhOnave, per[shirO tO dhOnat e kontabilitetit, per
hogan te saj dhe nO emOr tO palOve tO treta, duke pOrjashtuar çdo veprimtari tO kryer
nga nje profesion I mbrojtur me licence;

X. Hulumtimi dhe pOrzgedhja e personelit; Organizimi i ndermarrjes; dhOnia e
pOrdorimit të ambienteve tO pajisura me asete flkse teknike per kryerjen e
aktiviteteve te ndryshme dhe vendosja e kompanive me shOrbime sekretarie;
nermarrja e detyrave per menaxhimin e pOrkohshOm tO ndOrmarrjeve ose fushave
individuale tO biznesit (menaxhim i pOrkohshOm); krijimin dhe zhvilhimin e rrjeteve tO
shitjeve; ndOrkombOtarizimi dhe kontraktimi i jashtOm I aktiviteteve tO korporatave;
planet e zhvillimit tO personelit, shpOrblimit dhe stimulimit; ristrukturimi I biznesit
(rigjenerimi) duke pOr-IshirO organizimin ose riorganizimin e bazOs se korporatOs dhe
borxhit, Si dhe organizimin e konsorciumeve tO vendosjes dhe bashkimeve dhe
blerjeve tO biznesit; planet e financimit per ndOrtimin dhe menaxhimin e koncesionit
te punOve publike (financimi i projektit);

XI. Ofrimi i shOrbimeve administrative, tO korporatave, teknike, tO kontabihitetit,
komerciale dhe financiare, statistikore dhe ekonomike; hulumtimi, pOrpunimi i
informacionit dhe njohurive dhe kOrkimi, pOrzgjedhja dhe trajnimi profesional i
personelit; ndihmO organizative dhe konsulencO; ofrimi I shOrbimeve tO kOshillimittO
biznesit nO kontekstin e organizimit tO biznesit dhe marketingut nO pOrgjithOsi nO tO
gjitha format e tij;

XII. KonsulencO tregtare dhe marketing; hulumtimi i tregut si nO shkallO kombOtare
dhe jashte vendit; këshillim reklamash dhe shitjesh promovuese; asistencë dhe
konsulencO per menaxhim biznesi, importe dhe eksporte ushqimesh dhe malirash jo
ushqimore te ndryshme;

XIII. Studimi, prodhimi, tregtimi, instalimi i softuerit nO fushOn e menaxhimit
industrial, administrativ dhe tregtar, si dhe konsulence dhe ndihme nO kOta sektorO;
tregtimin e sistemeve dhe makinerive per perpunimin e tO dhenave, tO programeve
ose paketave të programeve softverike dhe te drejtat e hidhura tO pOrdorimit dhe te
çdo produkti nO hidhje me sektorin e IT, gjithashtu pOrmes marrjes sO mandateve tO
agjencise, me ose pa pOrfaqesim , dhe me mundOsinë e krijimittO depozitave;

XIV. Pubhikimi editorial i aktiviteteve pOrte mbeshtetur arritjen e objektivave tO
mOsipOrm;

XV. Përte arritur qOlhimin e saj, shoqenia mund, nO përputhje tO photo me
Iegjislacionin aktual, tO kryejO çdo veprimtari tO hidhur drejtpOrdrejt me ato te
parashikuara si objektte saj nO kOtO nen dhe nO veçanti tO kryejO çdo transaksion te
letOrave me vlerO, pasuri tO paluajtshme, komerciahe, industriale dhe financiare, si
dhe konsonciumi, bashkOpunimi, fitimi I investimeve tO kapitalit, interesa tO
pOrbashketa dhe aksione nO kompani tO tjera, kompani shqiptare dhe to huaja, tO
asociuar dhe / ose tO bOjnO marrOveshje me institucione tO tjena publike ose private,
kishtare ose civile, shqiptare dhe tO huaja, tO cilat kane qOlhime tO ngjashme ose tO
njejta me ato tO shoqOrisO;
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XVI. Shoqeria mund të marré kredi dhe né pergjithësi të pérdoré çdo formë të
financimit me institucionet e kreditit, bankat, kompanité ose individét, duke dhënë
letrat me vlerë té përshtatshme dhe garancité e pasurive te patundshme, reale dhe
personale.

Neni 5— Kohëzgjatja

5.1 Kohëzgjatja e shoqerise ështe vendosur den me 31 dhjetor 2091 dhe mund të zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 2 (dy) kuota.

6.2 Kapitali i shoqenise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e
meposhtme:

IN ITALIAN NETWORK zoteron 50% (pesedhjete per qind) te kapitalit aksionar i vleshem
me 1 (nje) kuote, e cila korrespondone me 5000 (pesemije)Ieke.

MARIA TEREZA GUZARDI zoteron 50% (pesedhjete per qind) te kapitalit aksionar I
vleshen-i me 1 (nje) kuote, e cila korrespondone me 5000 (pesemije) leke.

Neni 7 — Mundësia e transferimit tè kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palët e treta ne përputhje me dispozitat e
akteve nënligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 —Administratoret

8.1 Shoqeria mund té administrohet nga një ose me shume Administratorë, té lire té
veprojnë veçmas ose bashkarisht sipas asaj që do té vendoset né rastin e emërimit.

8.2 Administratorët nuk duhet të jenë medoemos edhe aksionerë dhe veprojnë né rolin e
tyre derisa té japin doreheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionerëve, ose
per një peniudhë tre-vjeçane (3) me mundesine per tu riemëruar.

8.3 Perfundimi i mandatit të Administratorëve hyn né fuqi në momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

8.4 Administratorëve u takon të perfaqesojnë Shoqërinë ndaj palëve të treta dhe në
gjykim dhe kompetencat me të gjëra administrative, qé mund të ushtrohen në
harmoni me ate që përcakton artikulli 95 i Iigjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pertregtaret
dhe shoqëritë tregtare” dhe ndryshime pasuese, por në çdo rast, brenda kufljve të
përcaktuar në rastin e emërimit dhe nga ky Statut.

8.5 Administratorét mund të emërojnë prokure te veçantë per nje akt ose një séré
aktesh.
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86 Funksioni adrninstrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne Iigj.
Administratorëve u takon rimbursimin e shpenzimeve qe kane né Iidhje me
fLlnksonin e tyre administrativ.

8,7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore i Shoqerise:

Ledjona Sylyku lindur ne BERAT me 20/03/1997 ne SHQIPERI bija e Nevil-it dhe numer

dokumenti J75320061 R

Artikull 9— Gjuha

91 Ky Statut nartohet ne gjashtë (6) kopje, tn (3) né gjuhen shqipe dhe tn (3) ne gjuhen

itaFiane.

9.2 Per çdo mosmarrëveshje qé mund te Hnde lidhur me interpretimin e këtij Statuti,

versioni I tij né gjuhen itaiiane do te jetë i vetmi me viere te detyrushem Iigjor.

9,3 Ky akt miratohet në çdo artikuil nga themeiuesit e vetém te Shoqërisê Oltre Confine

Sh.p.k. i ciii nenshkruan me emrin, mbiemnin dhe firmen e vette gjitha kopjet.

ORTAKET THEMELUES

IN ITALIAN NETWORK

ROBERTO LAERA MAR/A TEREZA GUZARDI

Qr
IN IIMLIAN

NTIYQRX I
U 1811004W
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